Wn nomine sancte et individue trinitatis Heinricus septimus
dei gratia Romanorum rex et semper augustus. Si veris reli-
giosis favoris [et] munificentie gratiam impenderimus, temporalium
et eternorum bonorum retributionem indubitanter consecuturos nos
esse speramus. Quapropter notum sit omnmibus fidelibus tam
presentibus quam futuris, qualiter monasterium Scotorum seu
Hyberinensium Ratispone ante portam occidentalem constructum
necnon et ecclesiam in Wihin saneti Petri vulgo dictam in
orientali ejusdem civitatis suburbio positam ad idem monasterium
8. Jacobi Scotorum attinentem secundum tenorem summe liber-
tatis privilegiorum antecessorum nostrornm Romanorum impera-
torum et regum ob honorem et venerationem beatorum apostolorum
Petri et Jacobi rogatu Jacobi abbatis et fratrum ejusdem mo-
nasterii atque fratrum ecclesie S. Petri supplicatione, que Scotis
monasterii 8. Jacobi subdita esse probatur, cum omnibus bonis
et possessionibus, quas modo habent rationabiliter — et quas in
posterum specialibusnominibus designabimus — autin fatarum justis
modis sunt habituri, in mundiburdium defensionis nostre susci-
pimus eo scilicet tenore, ut, sicut constitutum est ab antecessoribus
nostris imperatoribus [et] regibus, idem monasterium S. Jacobi ac
eoclesia S. Petri necnon ea bona ei attinentia ac ibidem solum-
modo Scoti et Hyberinenses inhabitantes et nulli alii perpetuam
libertatem habeant et tutelam. Tantum humane prosperitatis bonum
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in adsistencia pauperibus et Scotis et Hyberinensibus animadver-
tentes decernimus et regia auctoritate prohibemus, ne quis preter
Scotos et Hybernenses prefatam ecclesiam 8. Jacobi monastico
habitu inhabitet. Quia et predicta ecclesia S. Jacobide elemosinis
regalibus fundata est, ubicunque abbas vel monachi sui regie
curie interfuerint, stipendia a curia, sicut ab antiquo statutum est,
habeant. Statuentes, ut nulla persona humilis vel alta ecclesiastica
vel secularis in eos aut in bona eorum qualemcunque dominationem
habeant preter nos et successores nostros reges vel imperateres,
sed securi maneant absque omni ejectione gravamine molestia
et perturbatione nec quicquam servicii nisi soli deo et sanctis
ejus reddere cogantur orantes tantum pro se et pro statu imperii
ac totius ecclesie salute. Nomina autem possessionum hec sunt:
Dietilndorf inferius et superius, Milzhus, Haide, Houpe, Spilberc,
Machtinvelt, Defenhiil cum suis piscaturis, molendinis ceterisque
appendiciis earundem, tres curie in Marckstetten, Bockisrugge,
Ziwandsdorf, Swante, Riite cum silvis et molendinis ceterisque
attinenciis, tres mansi apud Culm et tres mansi apud Nurmen-
dorf, curia apud Manespach, quatuor curias in Swaichhusen, curiam
in Buelhoven, curiam in Kalbseke, duo beneficia in Dremelhusen,
beneficium unum in Karryn, in Kneutung cum capella et vineis
ceterisque attinenciis, beneficium in Schiltrer, Gristeten cum pis-
caturis ceterisque attinenciis, curiam in Dietfurte, beneficium in
Gundelhusen, duo beneficia in Hallinhusen, beneficiam in Vogel-
tal, curiam in Zanderbern, duas curias et beneficium in Gundel-
fiingen cum piscatura et molendino, beneficium et piscaturam in
superiori Gundelfingen, duas curias cum capella in Bitze, curiam
in Jachinhusen, molendinum in Brunne, duas curias in Westen-
holz, curiam et duo beneficia in Kulsdo'rf, curiam Merrmbere, duo.
beneficia in Municherute, curiam in Berestetin, curiam in Hund-
hahin, villam Huttinghoven cum omnibus attinenciis, curiam in
Hochdorf, Hellenbfichel cum omnibus attinenciis, curiam in Harde,
duas curias in Kinthasen, curiam in Capfenhoven, curiam p‘rop‘e‘
Kemnate, duo beueficia in Sekinhofen, curiam in Emenbach, be-

neficiam in Trubelingen, duas curias in Gebelchoven, curiaih in
10
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Stochach, villam Hofdorf cum parochia et omnibus attinenciis,
duas curias et beneficium in Kélnpach, curiam in Wersingen,
duas curias in'Rudeling, curiam et beneficium in Oberckéf, curiam
in Herischofen, curiam in Kager, curiam in Pfater, curiam in Altach,
curiam in Rite, curiam in Snaithart, curiam Tutinhoven, curiam
in Lundorf, curiam in Bondorf, curiam in Tubenhove, duo bene-
ficia in Sate, duo beneficia in Rute. Preterea decernimus, ut
nulli liceat advocatiam eorum concedere, habere aut dare vel
inbeneficiare aut obligare nisi per nos et nostros successores reges
vel imperatores et cum consensu abbatis Scotorum. Inbibemus
et precipimus, ne alicui eorum advocato liceat bona eorum usur-
pando emere aut renovando addere, sed solis Scotis tantummodo
de bonis suis, prout melius vel utilius- poterint, disponere liceat,
sicut hactenus temporibus antecessorum nostrorum noscitur ob-
servatum; advocati vero, quibus commissa fuerit a nobis advocacia
vel a nostris successoribus regibus vel imperatoribus et hoc rogatu
Scotorum, ommissis omnibus collectionibus a villicis nil violenter
accipiant nisi solam veteris justicie mensuram, alioquin, quia
solummodo commissa est Scotis advocacia, eam auferent ab eisdem
et in potestatem imperii vendicabunt. Statuimus quoque, ut
nulli seculari judici aut preconi in curia Scotorum vel in atrio
aut in hospitali dominari liceat aut judicium exercere, et reus
fugiens pacem habebit in locis eisdem. Nolumus etiam, ut occa-
sione advocatorum ab aliquo debeant pignorari. Si quis autem
libertatem eis infringere presumpserit, cCC marcas auri compo-
siturus banno nostro subjacebit, medietatem camere nostre et
medietatem ecclesie supradicte. Ut autem hec nostra concessio
rata et intemerata in perpetuum permaneat,‘ presentem paginam
scribi et majestatis nostre sigillo jussimus communiri. Testes
autem sunt hii: Engelbertus Coloniensis archiepiscopus, Hein-
ricus Eisletensis episcopus, Ludevicus dux Bavarie, Otto dux
Meranie, Diepoldus marchio de Hohinbure, _Conradus burggrafius
de Nﬁrenberc, Gerhardus comes de Ortenberc, Bernardus mar-
scalqus_ de Rechperc, Cunradus pincerna de Wintersteten et alii
quam plures, '
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Acta sunt hec anno incarnationis domini MCCXXV regnante
domino Heinrico invictissimo Romanorum rege anno regni ejus V.
Datum apud Nurenberc VI. nonas julii indictione XIII.